
 

 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ŠIRVINTŲ LIGONINĖS IR VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ŠIRVINTŲ 

RAJONO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO REORGANIZAVIMO SĄLYGŲ 

APRAŠAS 

 

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Viešosios įstaigos Širvintų ligoninės ir viešosios įstaigos Širvintų rajono pirminės sveikatos 

priežiūros centro reorganizavimo sąlygų aprašas (toliau – Aprašas) nustato viešosios įstaigos Širvintų 

ligoninės ir viešosios įstaigos Širvintų rajono pirminės sveikatos priežiūros centro reorganizavimo tikslą, 

būdą ir tvarką. 

2. Šis Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso (toliau – CK) 2.96 

straipsniu, 2.97 straipsnio 3 dalimi, 2.99 straipsnio 1 ir 2 dalimis,  Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų 

įstatymo (toliau – Viešųjų įstaigų įstatymas) 15 straipsniu, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros 

įstaigų įstatymo 28 straipsnio 9 punktu ir Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugpjūčio 24 d. 

sprendimu Nr. 1-105 „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą Širvintų ligoninę prijungiant prie viešosios 

įstaigos Širvintų rajono pirminės sveikatos priežiūros centro“. 

 

 

II. SKYRIUS 

 REORGANIZUOJAMOS IR REORGANIZAVIME DALYVAUJANČIOS VIEŠŲJŲ  ĮSTAIGŲ 

DUOMENYS 

 

3. Reorganizuojama įstaiga ir jos duomenys: 

3.1. viešoji įstaiga Širvintų ligoninė (toliau – VšĮ Širvintų ligoninė): 

3.1.1. teisinė forma – viešoji įstaiga; 

3.1.2. buveinė – Vilniaus g. 85, Širvintos; 

3.1.3. juridinio asmens kodas – 178298620; 

3.1.4. duomenys apie įstaigą kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre (registro tvarkytojas – 

valstybės įmonė Registrų centras); 

4. Reorganizavime dalyvaujanti įstaiga ir jos duomenys: 

4.1. viešoji įstaiga Širvintų rajono pirminės sveikatos priežiūros centras (toliau – VšĮ Širvintų r.  

PSPC); 

4.1.1. teisinė forma – viešoji įstaiga; 

4.1.2. buveinė – P. Cvirkos g. 13, Širvintos; 

4.1.3. juridinio asmens kodas – 178298773; 

4.1.4. duomenys apie įstaigą kaupiami Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre (registro 

tvarkytojas – valstybės įmonė Registrų centras). 

 

III. SKYRIUS 

REORGANIZAVIMO TIKSLAS, BŪDAS,  

PASIBAIGIANTI VIEŠOJI ĮSTAIGA IR PO REORGANIZAVIMO TĘSIANTI VEIKLĄ 

VIEŠOJI ĮSTAIGA  

 

5. Reorganizavimo tikslas – prijungti VšĮ Širvintų ligoninę prie VšĮ Širvintų r. PSPC – siekiant gerinti 

Širvintų rajono savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą, optimizuoti 



 

 

teikiamų paslaugų apimtį ir struktūrą pagal gyventojų sveikatos priežiūros paslaugų poreikius, didinant 

sveikatos priežiūros įstaigų veiklos efektyvumą. 

6. Reorganizavimo būdas – prijungimas, VšĮ Širvintų ligoninę prijungiant prie VšĮ Širvintų r. PSPC,  

kurios pavadinimas po reorganizavimo – viešoji įstaiga Širvintų rajono savivaldybės sveikatos centras. 

7. Pasibaigianti įstaiga – VšĮ Širvintų ligoninė. 

8. Po reorganizavimo tęsianti veiklą įstaiga – VšĮ Širvintų r. PSPC, kurios pavadinimas po 

reorganizavimo – viešoji įstaiga Širvintų rajono savivaldybės sveikatos centras (toliau – VšĮ Širvintų r. 

SSC). 

9. Reorganizavimo veiksmai visais atvejais yra atliekami siekiant užtikrinti reorganizavimo eigos 

sklandumą, efektyvumą, ekonomiškumą bei spartumą, nepriklausomai nuo to, ar šie principai yra minimi 

šiame Apraše aptariant konkrečius reorganizavimo veiksmus, ar ne. 

 

IV. SKYRIUS 

 PASIBAIGIANČIOS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS DALININKO TAPIMO  

PO REORGANIZAVIMO VEIKSIANČIOS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS DALININKU  

TVARKA, SĄLYGOS IR TERMINAI 

 

10. Pasibaigiančios VšĮ Širvintų ligoninės bei reorganizavime dalyvaujančios VšĮ Širvintų r. PSPC 

dalininkas (savininkas) yra vienintelis asmuo – Širvintų rajono savivaldybė.  

11. Po reorganizavimo dalininko įnašo VšĮ Širvintų r. PSPC dydis teisės aktų nustatyta tvarka 

padidinamas reorganizuojamos VšĮ Širvintų ligoninės dalininko įnašu. 

12. Po reorganizavimo (t. y. naujos VšĮ Širvintų r. SSC įstatų redakcijos įregistravimo dienos teisės 

aktų nustatyta tvarka) VšĮ Širvintų r. SSC (juridinio asmens) savininko teises ir pareigas įgyvendinančios 

institucijos – Širvintų rajono savivaldybės taryba ir Širvintų rajono savivaldybės meras. 

 

V. SKYRIUS 

MOMENTAS, NUO KURIO PASIBAIGIANČIOS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS 

TEISĖS IR PAREIGOS PEREINA PO REORGANIZAVIMO VEIKSIANČIAI  

VIEŠAJAI ĮSTAIGAI 

 

13. Reorganizavimo pradžia – pranešimo apie parengtą Aprašą viešo paskelbimo diena. 

Reorganizavimo pabaiga – 2024 m. sausio 5 d.  

14. Prijungiama VšĮ Širvintų ligoninė baigia veiklą kaip juridinis asmuo nuo jos išregistravimo iš 

Juridinių asmenų registro dienos. VšĮ Širvintų ligoninės vadovas dokumentus Juridinių asmenų registrui 

dėl VšĮ Širvintų ligoninės išregistravimo pateikia įvykdęs visus jam šiame Apraše nurodytus veiksmus ne 

vėliau kaip iki 2024 m. sausio 4 d.   

15. Pasibaigiančios VšĮ Širvintų ligoninės patikėjimo, panaudos, nuosavybės arba kita teise valdomas 

(turimas) turtas (išskyrus valstybės turtą), teisės ir pareigos, kylančios tiek iš sandorių, tiek iš juridinių 

faktų, pereina  po reorganizavimo veiksiančiai VšĮ Širvintų r. SSC, pasirašius turto, dokumentų, teisių ir 

pareigų perdavimo ir priėmimo aktus. Nuo savininko (dalininko) sprendimo reorganizuoti VšĮ Širvintų 

ligoninę, prijungiant ją prie VšĮ Širvintų r. PSPC, pateikimo Juridinių asmenų registrui dienos, VšĮ Širvintų 

ligoninės vadovas atsakingas už turto, dokumentų, teisių ir pareigų perdavimo ir priėmimo aktų projektų 

parengimą.  

 

VI. SKYRIUS 

REORGANIZAVIMO ETAPAI, TERMINAI IR VYKDYTOJAI 

 

16. Reorganizavimo etapai: 



 

 

16.1. iki 2023 m. rugpjūčio 31 d. parengiamas Aprašas ir paskelbiamas viešai VšĮ Širvintų ligoninės 

interneto svetainėje www.sirvintuligonine.lt, VšĮ Širvintų r. PSPC interneto svetainėje 

www.sirvintupspc.lt, Širvintų rajono savivaldybės internetinėje svetainėje www.sirvintos.lt ir įstatuose 

nurodytuose šaltiniuose viešiems pranešimams skelbti. Ne vėliau kaip pirmą viešo paskelbimo dieną 

Aprašas pateikiamas Juridinių asmenų registrui (atsakingi vykdytojai – VšĮ Širvintų ligoninės ir VšĮ 

Širvintų r. PSPC vadovai);  

16.2. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritoriniam skyriui per 3 dienas nuo juridinio 

asmens teisinio statuso „reorganizuojamas“ įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos pateikiamas 6-

SD formos pranešimas kartu su draudėjo reorganizavimo sąlygų aprašo patvirtinta kopija (atsakingas 

vykdytojas – VšĮ Širvintų ligoninės vadovas); 

16.3. iki 2023 m. rugsėjo 11 d. apie Aprašą pranešama raštu (registruotu laišku ar kitu būdu su 

patvirtinimu apie pranešimo gavimą) visiems VšĮ Širvintų ligoninės ir VšĮ Širvintų r. PSPC kreditoriams. 

Pranešime turi būti nurodyta Viešųjų įstaigų įstatymo 15 straipsnio 3 dalyje nurodyta informacija (atsakingi 

vykdytojai – VšĮ Širvintų ligoninės ir VšĮ Širvintų r. PSPC vadovai); 

16.4. iki 2023 m. rugsėjo 11 d. VšĮ Širvintų ligoninės vadovas parengia ir VšĮ Širvintų r. PSPC 

vadovui pateikia VšĮ Širvintų ligoninės darbuotojų sąrašus, kuriuose nurodoma darbuotojų pareigybės, 

kiekvienai jų taikomas pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas, nustatyta kintamoji dalis bei 

priedai, darbuotojų profesinė darbo patirtis, išsilavinimas, pareigybių aprašymai, turima pirmenybės teisė, 

numatyta DK 57 straipsnyje, numatytos lėšos išeitinėms kompensacijoms bei kita informacija, reikalinga 

darbuotojų darbo santykių tęstinumui užtikrinti; 

16.5. iki 2023 m. spalio 4 d., bet ne anksčiau kaip po 30 dienų nuo viešo Aprašo paskelbimo dienos, 

Širvintų rajono savivaldybės tarybai pateikiami tvirtinti Aprašas, po reorganizavimo veikiančios viešosios 

įstaigos Širvintų rajono savivaldybės sveikatos centro įstatų projektas, valdymo struktūra ir pareigybių 

sąrašas (atsakingas vykdytojas – VšĮ Širvintų r. PSPC vadovas); 

16.6. Širvintų rajono savivaldybės tarybos sprendimas dėl VšĮ Širvintų ligoninės ir VšĮ Širvintų r. 

PSPC reorganizavimo ne vėliau kaip per 5 dienas nuo sprendimo priėmimo pateikiamas Juridinių asmenų 

registrui (atsakingi vykdytojai – VšĮ Širvintų ligoninės ir VšĮ Širvintų r. PSPC vadovai); 

16.7. teisės aktų ir sutarčių nustatyta tvarka VšĮ Širvintų ligoninės vadovas ne vėliau kaip iki 2023 

m. lapkričio 3 d. peržiūri VšĮ Širvintų ligoninės sudarytas sutartis, sutarčių tęsimo (nutraukimo) poreikį 

suderina su VšĮ Širvintų r. PSPC vadovu ir ne vėliau kaip iki 2023 m. lapkričio 30 d. praneša 

suinteresuotiems asmenims/kreditoriams apie reorganizuojamos VšĮ Širvintų ligoninės įsipareigojimų 

perdavimą VšĮ Širvintų r. PSPC arba sutarčių nutraukimą sutartyse nustatyta tvarka. Įgyvendinant šią 

nuostatą turi būti užtikrintas VšĮ Širvintų ligoninės pasirašytų sutarčių su fiziniais ir juridiniais asmenimis, 

prisiimtų įsipareigojimų vykdymo, atsiskaitymų už prekes, darbus ir paslaugas tęstinumas ir 

nepertraukiamumas.   

16.8. iki 2023 m. lapkričio 24 d. teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais organizuojamas VšĮ Širvintų 

ligoninės darbuotojų įspėjimas apie darbo sąlygų pakeitimą ir (ar) galimą atleidimą iš pareigų (jei nesutiks 

dirbti pasiūlytomis pakeistomis darbo sąlygomis), pasiūlymų užimti pareigas įteikimas po reorganizavimo 

veiksiančioje viešojoje įstaigoje Širvintų rajono savivaldybės sveikatos centre. Darbo sutarties pakeitimai 

dėl darbo po reorganizavimo veiksiančioje VšĮ Širvintų r. SSC pasirašomi tokia tvarka, kad darbuotojams 

būtų užtikrintas jų turimų socialinių garantijų tęstinumas (atsakingi vykdytojai – VšĮ Širvintų ligoninės ir 

VšĮ Širvintų r. PSPC vadovai); 

16.9. ne vėliau kaip iki 2023 m. lapkričio 15 d. inventorizuojamas prijungiamos VšĮ Širvintų ligoninės 

turtas ir įsipareigojimai vadovaujantis teisės aktų nustatyta tvarka pagal Širvintų rajono savivaldybės 

tarybos sprendimo dėl reorganizavimo priėmimo dienos būklę; 

16.10. iki 2023 m. lapkričio 25 d. VšĮ Širvintų ligoninės vadovas ir vyriausiasis buhalteris teisės aktų 

nustatyta tvarka ir terminais atlieka tarpiniame periode tarpusavio operacijų su viešojo sektoriaus subjektais 

http://www.sirvintuligonine.lt/
http://www.sirvintupspc.lt/
http://www.sirvintos.lt/


 

 

suderinimą, finansinių ataskaitų rinkinių duomenų ir eliminavimo informacijos pateikimą į Viešojo 

sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinę sistemą (VSAKIS);  

16.11. iki 2024 m. sausio 4 d. VšĮ Širvintų r. PSPC vadovas pasirūpina po reorganizavimo 

veiksiančios VšĮ Širvintų r. SSC iškabos bei antspaudo pagaminimu; 

16.12. iki 2024 m. sausio 4 d. VšĮ Širvintų ligoninės ir VšĮ Širvintų r. PSPC vadovai, dalyvaujant 

Širvintų rajono savivaldybės mero sudarytai VšĮ Širvintų ligoninės reorganizavimo komisijai, pasirašo 

Dokumentacijos ir turto perdavimo ir priėmimo aktą (toliau – aktas). Nuo akto pasirašymo už viso perduoto 

turto tinkamą apsaugos organizavimą atsako VšĮ Širvintų r. PSPC vadovas; 

16.13. per 3 darbo dienas nuo apdraustųjų valstybinio socialinio draudimo pabaigos) Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos teritoriniam skyriui pateikiamas 2-SD pranešimas (-ai) apie 

apdraustųjų valstybinio socialinio draudimo pabaigą, nurodant apdraustuosius, kurių valstybinis socialinis 

draudimas nutraukiamas VšĮ Širvintų ligoninėje ir bus tęsiamas VšĮ Širvintų r. SSC (atsakingi vykdytojai 

– VšĮ Širvintų ligoninės ir VšĮ Širvintų r. PSPC vadovai);  

16.14. iki 2024 m. sausio 4 d. VšĮ Širvintų ligoninės ilgo saugojimo dokumentai kartu su apskaitos 

dokumentais (bylų apyrašais) bei laikino saugojimo dokumentai, kurių nepasibaigęs teisės aktais numatytas 

saugojimo terminas, surašius dokumentų bylų perdavimo ir priėmimo aktą pagal reorganizuojamų viešųjų 

įstaigų vadovų patvirtintą dokumentų perdavimo grafiką perduodami VšĮ Širvintų r. PSPC (atsakingi 

vykdytojai – VšĮ Širvintų ligoninės ir VšĮ Širvintų r. PSPC vadovai). VšĮ Širvintų ligoninės vadovas 

užtikrina, kad laikinojo saugojimo dokumentai, kurių saugojimo terminas yra pasibaigęs, paskutinę VšĮ 

Širvintų ligoninės darbo dieną būtų sunaikinti teisės aktų nustatyta tvarka, surašant dokumentų naikinimo 

aktus; 

16.15. per 3 darbo dienas nuo apdraustųjų valstybinio socialinio draudimo pradžios reorganizavimo 

veiksiančios viešosios įstaigos Širvintų rajono savivaldybės sveikatos centro vadovas Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos teritoriniam skyriui pateikia 1-SD pranešimą, nurodydamas 

apdraustuosius, kurių valstybinis socialinis draudimas tęsiamas VšĮ Širvintų r. SSC; 

16.16. po reorganizavimo veiksiančios VšĮ Širvintų r. SCC vadovas per 15 kalendorinių dienų po 

reorganizavimo pabaigos informuoja suinteresuotas institucijas apie pasikeitusį VšĮ Širvintų r. PSPC 

pavadinimą į VšĮ Širvintų r. SSC; 

16.17. ne vėliau kaip iki 2024 m. sausio 4 d. VšĮ Širvintų r. PSPC vadovas inicijuoja po 

reorganizavimo veiksiančios viešosios įstaigos Širvintų rajono savivaldybės sveikatos centro licencijos 

patikslinimus, suteikiančius teisę teikti licencijuojamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas; 

16.18. VšĮ Širvintų ligoninės ir VšĮ Širvintų r. PSPC vadovai įstaigų darbą organizuoja taip, kad 

Aprašo nuostatos būtų įgyvendintos tinkamai ir laiku, o abiejų įstaigų antspaudai būtų sunaikinti, VšĮ 

Širvintų ligoninė būtų išregistruota iš Juridinių asmenų registro ir po reorganizavimo tęsiančios veiklą 

viešosios įstaigos Širvintų rajono savivaldybės sveikatos centro įstatai būtų įregistruoti tą pačią dieną; 

16.19. VšĮ Širvintų ligoninės darbuotojams darbo santykių tęstinumui po reorganizavimo 

veiksiančioje VšĮ Širvintų r. SSC užtikrinamos visos jiems DK, Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos 

šakos kolektyvinėje sutartyje ir Apraše numatytos reorganizavimo proceso metu nustatytos garantijos; 

16.20. VšĮ Širvintų ligoninės darbuotojams siūlant užimti pareigas po reorganizavimo veiksiančioje 

VšĮ Širvintų r. SSC, negali būti nustatytas mažesnis darbo užmokestis nei analogiškose pareigose jis buvo 

nustatytas iki reorganizavimo veikusioje VšĮ Širvintų ligoninėje (atsakingi vykdytojai – VšĮ Širvintų 

ligoninės ir VšĮ Širvintų r. PSPC vadovai).  

 

VII. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Reorganizuojamos VšĮ Širvintų ligoninės vadovas atlieka visus veiksmus ir pateikia visus 

dokumentus, reikalingus išregistruojant pasibaigiančią įstaigą iš Juridinių asmenų registro. 



 

 

18. VšĮ Širvintų ligoninės ir VšĮ Širvintų r. PSPC vadovai reorganizavimo metu privalo užtikrinti 

nenutrūkstamą įstaigų veiklą, vykdomų funkcijų tęstinumą, įsipareigojimų, taip pat ir finansinių, vykdymą 

fiziniams ir juridiniams asmenims, įgyvendinamų ir numatomų įgyvendinti projektų paraiškose ar sutartyse 

numatytų sąlygų vykdymą. Šiuo laikotarpiu kiekviena viešoji įstaiga savo turto buhalterinę apskaitą vykdo 

atskirai. 

19. Reorganizavimo laikotarpiu VšĮ Širvintų ligoninės vadovas privalo prisiimti įsipareigojimus 

nedidinant kreditorinio įsiskolinimo, palyginus su praeitų metų tuo pačiu laikotarpiu (kiek tai nėra nulemta 

nuo VšĮ Širvintų ligoninės nepriklausančių aplinkybių), negali skolintis pinigų, privalo maksimaliai 

sumažinti kreditorinius įsiskolinimus, jeigu VšĮ Širvintų ligoninė tokių turi.  

20. Vykstant reorganizavimo procedūroms VšĮ Širvintų r. PSPC vadovas turi atlikti visus veiksmus 

ir parengti dokumentus, reikalingus po reorganizavimo veiksiančios VšĮ Širvintų r. SSC veiklai vykdyti.   

21. Po reorganizavimo veiksiančios VšĮ Širvintų r. SSC įstatus pasirašo VšĮ Širvintų r. PSPC vadovas. 

 

Parengė:  

 

 

VšĮ Širvintų ligoninės                        VšĮ Širvintų rajono pirminės sveikatos priežiūros 

                                                                                            centro  

 

Direktoriaus pavaduotojas medicinos reikalams,               Direktoriaus pavaduotoja ekonomikai ir ūkiui, 

laikinai vykdantis direktoriaus funkcijas          laikinai vykdanti direktoriaus funkcijas   

 

Dainius Bučas                                                                     Elona Pečiukaitienė 

 

 

_______________________            _______________________ 

                 (parašas)                                           (parašas) 

 

______________________________ 


		Elona Pečiukaitienė
	2023-08-31T16:48:03+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Dainius Bučas
	2023-08-31T17:00:55+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




